МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «С(К)ОШ № 16» Г. СИМФЕРОПОЛЯ)

ПРИКАЗ

18.08.2022 г.                                                                           № 241

О режиме занятий обучающихся в 2022-2023 учебном году

В соответствии со ст.28 «Компетенция права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012г., Постановлением главного государственного

санитарного врача «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 30.06.2020 №16 (с изменениями

на 20 июня 2022 года), Уставом школы, календарным учебным графиком, учебными

планами, расписанием занятий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебные занятия начать со 1-го сентября и организовать 4 четверти.

1 четверть – 01.09.2022-28.10.2022г.

осенние каникулы – с 29.10.2022 по 06.11.2022 (9 дней); 2

2   четверть – 07.11.2022 – 27.12.2022г.

 зимние каникулы – с 28.12.2022 по 08.01.2023 (12 дней);
3 четверть - 09.01.2023 - 24.03.2023г.

весенние каникулы – с 25.03.2023 по 02.04.2023 (9 дней).

4 четверть – 03.04.2023 – 31.05.2023г.

5 дополнительные школьные каникулы для первоклассников –

с 13.02.2023 по 19.02.2023г.
Дата окончания учебного года – не позднее 31 мая 2023 года.

2. Организовать учебно-воспитательный процесс в школе по

пятидневной рабочей неделе в 1 смену.

3.  Начало занятий – 8.30 часов.

4. Расписание звонков на уроки:
1 урок – 8.30 – 9.10

2 урок – 9.20 – 10.00

3 урок – 10.20 – 11.00

4 урок – 11.10 – 11.50

5 урок – 12.10 – 12.50
6 урок – 13.00 – 13.40

  7 урок – 13.50 – 14.30

5. Организовать дежурство администрации в следующие дни недели:

понедельник – Малышева С.Н.

вторник – Тимошева Н.А.

среда – Карплюк Т.В.
четверг – Ковальчук О.С.

пятница – Ромашин С.А.

6. Учебные занятия в 1-10-х классах в 2022-2023 учебном году завершить

не позднее 31 мая 2023 года.

7. Перед началом каждого урока  давать предупредительный звонок. Классные     руководители

и      учителя      дежурят      во      время      перемены в кабинетах и рекреациях и

обеспечивают дисциплину учащихся, а также несут ответственность за здоровье каждого

ученика.

8. Учитель,    который    ведет    последний     урок,    выводит    детей    этого    класса в

раздевалку и покидает ее только тогда, когда последний учащийся выходит из школы.

9. Каждый учитель начинает свою работу за 15 минут до начала своего первого урока.

Дежурство учителя начинается за 20 минут до начала занятий и заканчивается через 20

минут после окончания последнего урока.

10. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков на разные мероприятия без

разрешения директора школы. Внеклассные мероприятия проводятся по годовому плану,

утвержденному директором школы.

11. В каждом   учебном   кабинете   закрепить   за   учащимся   постоянное   место, с целью их

ответственности за сохранность мебели.

12. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками на протяжении

всего учебного года с целью сохранности кабинетов.

13. Курение учителей и учащихся на территории школы категорически запрещено.

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Н.М. Боброва

		2023-03-01T12:39:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ